Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

5º EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE POSSE DAS VAGAS
REMANESCENTES DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015.

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  no uso de
suas atribuições legais e regimentais e EM PERFEITA CONSONÂNCIA COM O TERMO DE
AJUSTAMENTO E CONDUTA Nº: 002/2014, CELEBRADO EM 04 DE NOVEMBRO DE
2014, entre o Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro e o Município de
Araruama,  torna público a CONVOCAÇÃO  dos candidatos habilitados para assinatura do
TERMO DE POSSE, relacionados no Anexo I deste Edital, após terem concluído as etapas
da prova objetiva, provas de títulos, conferência de documentos e exames médicos
admissionais, com vistas à imediata nomeação e posse para os cargos efetivos, observadas
as seguintes condições:

  Os candidatos que possuem cargos públicos não acumuláveis, na forma do artigo 37
inciso XVI da Constituição Federal em outro ente público, deverão apresentar documentação
comprobatória do afastamento do seu antigo cargo para que possa assinar o termo de
posse.

 Os candidatos que possuem cargos não acumuláveis, na forma do artigo 37 inciso XVI

da Constituição Federal, neste Município, deverão optar por um único cargo no ato da
assinatura do termo de posse.

A cerimônia de assinatura do Termo de Posse ocorrerá na Secretaria Municipal de
Administração, desta municipalidade, localizada na Avenida John Kennedy, 120,
Centro, Araruama – RJ., CEP: 28.970-000, no dia 08/08/2019 (Quinta-Feira) de 09:30 às
17:00h.

DA PUBLICAÇÃO

1. O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos CONVOCADOS, estará
publicado no Jornal Oficial do Município, e divulgado na Internet, na página Oficial do
Município -  endereço eletrônico -  http://www.araruama.rj.gov.br/transparencia/  Atos
Oficiais  Concurso Público, atendendo a necessidade e conveniência de cada ente
administrativo da Prefeitura Municipal de Araruama.

1.1. É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for publicado
ou divulgado.

1.2. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

http://www.araruama.rj.gov.br/transparencia/

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA

GUARDA CIVIL

COLOCAÇÃO NOME NOTA

195º THIAGO ABREU DA SILVA 63,00

197º WESLEY MORENO TEIXEIRA 63,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO

MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA

3º CRISTIANO MARTINELLI MENDES 73,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
48º GLAUCYELLE GOMES MARTINS 76,00

50º ELAINE REGINA LEITE DA CONCEIÇÃO 76,00

INTÉRPRETE DE LIBRAS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
4º ELOARA LESSA MORAES SILVA 62,00

SUPERVISOR EDUCACIONAL

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
39º DENISE ALVES DA SILVA 70,00

40º  ELISANGELA GOMES MARTINS PINTO 70,00

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OFICIAL ADMINISTRATIVO I

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
26º TICIANE LEMOS DOS SANTOS DA CUNHA 58,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO NOTA
29º MARCIO MENDES FERNANDES 66,00

30º DIEGO PEREIRA RIBEIRO KRAUSE 65,00

Araruama, 29 de julho de 2019

LÍVIA BELLO
Prefeita